
令和３年５月１０日 

保護者の皆様へ 

岸和田市立旭小学校園 

校 園 長   辻下 辰巳 

 

日曜参観の中止のお知らせ 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはご健勝でお過ごしのこととお慶び申し上げ

ます。平素は、本校園の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠

に有難うございます。 

 さて、大阪府の新型コロナ感染者数が高止まりしていることや、医療体

制のひっ迫が続いている状況を鑑み、国は大阪府の緊急事態宣言を５月 

３１日まで延長することを決定しました。しかし、この緊急事態宣言は、

６月以降も再延長される可能性があります。 

 そのため、６月６日（日）に実施予定の日曜参観を中止したいと存じま

す。さらに１学期中は、授業参観を実施しないことにいたしました。 

 保護者の皆様におかれましては、新しいクラスでのお子様の様子を見る

ことを楽しみにされていたと存じますが、現在のコロナ禍の状況をご賢察

いただきまして、今回の対応につきまして、何とぞご理解とご了承のほど

よろしくお願い申し上げます。 

 なお、６月７日（月）の振替休業はなくなり、通常の授業を実施します。

給食も実施いたします。（メニューは予備献立に変更します） 

 何とぞよろしくお願い申し上げます 

 

※６月７日（月）の給食メニュー 

 〇ごはん  〇牛乳  〇肉じゃが（牛肉、たまねぎ、にんじん、糸こ 

んにゃく、じゃがいも、三度豆 等） 

〇野菜炒め（キャベツ、ニンジン 等） 


